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Data e hapjes si thirrjes 13.02.2023

Afati i fundit pdr aplikim 03.03.2023

l. OJQ-te te cilat aplikojne, obligohen qe projekt-propozimet t'i b€jne ne perputhje me aktivitete qe

realizon Drejtoria per Kulture, Rini dhe Sport dhe t'i zhvillojne ne bashkepunim te plote me

komunen. Keto projekte mund te p€rfshijne aktivitete si ne vijim

o Nd fushdn e kulturds, ku synohet:

- Promovimi, af,rrmimi dhe rritja e aktiviteteve qe ve ne pah vlerat kulturore

- Promovimi i objekteve me rendesi te vegante te Trashegimise Kulturore

- Zhvlllimi i krijimtarise artistike ne fusha t€ ndryshme arti

- Realizimin e festivaleve, koncerteve, manifestimeve, ekspozitave, promovimeve dhe

shenimin e datave te rendesishme historike (17 Shkurt, 18 Qershor, 28 N€ntor, Ditet e

Diaspor€s etj)

o N€ fush6n e rinis€, ku synohet:

- Zhvlllim i aktiviteteve rinore dhe fuqizimi i te rinjve

- Shenimi i Dites Nderkombetare te Rinise

- Mobilizimi i t€ rinjve ne realizimin e projekteve qe ndikojne ne sigurine, mbrojtjen e te

drejtave, informacionin dhe aftesimin e te rinjve ndaj dukurive negative shoqerore

- Mbeshtetje e qendrave rinore dhe grupeve rinore qe veprojn€ ne Komun€n e Klines

- Trajnime, konferenca e sesione informuese qe ndihmojne drejtimin n€ karriere



t

o Nd fushdn e sportit, ku synohet:

- Aktivizimi i sportisteve te rinj e te talentuar

- Perkrahj a, ngritja e nivelit profesional dhe zhvillimi i klubeve sportive

- Orgarizimi i turneve per data te ndryshme historike

- Perfaqesim i Komunes se Klines ne gara sportive kombetare e nderkombetare.

Kushtet formale td thirrjes:

o Td drejti aplikimi kan6:

- OJQ-te dhe klubet sportive, veprimtaria e te cilave eshte e fokusuar ne fush€n e kultures,

rinise dhe sportit ne Komunen e Klines.

- OJQ-te q€ jane t€ regjistruara ne Ministrine e Administrates Publike.

- Klubet sportive qe jane te regjistruara nd federata te sporteve p€rkat€se.

- OJQ-te qe kan€ sjell raport t€ rregullt financiar dhe i kane kryer t€ gjitha obligimet e

kerkuara nga DKRS-ja per llogaridhenie dhe raportim ne shfrytezimin e fondeve publike,

ne perputhje me nenin 4 te rregullores sei MF-nr- 0412017 (pika 1.6).

o Nuk kand td drejt6 aplikimi:

- OJQ-te dhe klubet e falimentuara.

- OJQ-te q€ nuk i kane permbyllur obligimet paraprake ndaj DKRS-se.

- Klubet dhe OJQte q€ nuk jane t€ Komunes se Klines (perveg nd raste partneriteti me

OJQ nga komuna e klines).

- Shkollat private t€ sportit dhe OJQ-te qe kane te hyra direkte.

M€nyra si td aplikoni, dokumentet e nevojshme:

- Formulari i aplikimit - forma e projektit

- Formulari 10 - Forma e buxhetit

- Dokumenti identifikues (kopje)

- Certifikat€ qe deshmon p€r regiistrimin e OJQ-se ne Ministrine e Administrat€s (kopje)

- Certifikatd e numrit frskal (kopje) - t€ jete me seli ne Kline, ndndegen ne Kline

- Konfirmim nga banka p€r xhirollogarine e aplikuesit

- D€shmi qe nuk ka obligime ndaj ATK-se (p€r persona juridik).

3.



o Formulardt pdr aplikim i gieni nd web-faqen e Komunds sd Klin6s.

Vdrejtje;

o Projekt-propozimet duhet td jend ni pdrputhje me aktivitete qd realizon Drejtoria pir
Kulturi, Rini dhe Sport dhe ti zhvillohen nd bashk6punim ti plot6 me komunin.

o Afati i aplikimit 6shti 15 ditd pune nga dita e shpalljes, duke filluar nga data 13.02.2023

deri md 03.03.2023.

o Aplikacionet e plotdsuara duhet td dordzohen personalisht nga aplikuesi, td jend t6

vendosura nE zarf dhe tE regiistrohen (protokollohen) nd arkivin komunal.

4. Vlera e planifikuar e mbeshtetjes frnanciare per projektet

Shuma e parapari pir ndarjen e mbdshtetjes financiare ni total 6sht€ 65.000 €.

Shuma minimale e mbeshtetjes financiare q€ mund te alokohet nga fusha e kultures - per

projektet eshte 300€ nddrsa shuma maksimale 5000 €.

- Shuma minimale e mbeshtetjes financiare qd mund te

projektet Cshte 300€ ndersa shuma maksimale 5000€.

- Shuma minimale e mbeshtetjes hnanciare qe mund td

projektet eshte 300€ ndersa shuma maksimale 35000€.

5. Komisioni vler€sues dhe m€nyra e vleresimit

- Ne perputhje me rregulloren, komisioni vleresues do te perbehet nga pese andtare.

- Vler€simi behet nga plot€simi i kushteve administrative t€ aplikimit.

- Nd€rlidhja me objektivat e thinjes.

Kopaoitoti i driclunual olganizatil. dhc udhihcqcl.

- Mbeshtetja financiare e klubeve sportive do t€ behet sipas pjesemarrjes se tyre nd nivelet

garuese.

- Yazhdimesis€ se realizimit te programit dhe qendrueshm€rise se tij.

- Raporti i komisionit vleresues mbi raportet financiare t€ OJQ-ve per subvencionim n€

vitin e kaluar.

alokohet nga fusha e rinisd - per

alokohet nga fusha e sportit- per



Vdrejtje:

l. Aplikacionet qd dordzohen pas afatit t€ parapar€ nuk pranohen.

2. Td giithd aplikuesit q€ nuk e kand td kompletuar dokumentacionin e k6rkuar, nuk

do td vlerdsohen dhe nuk do td merren parasysh.

Njoftim pir aplikuesit:

1. Te giithd aplikuesit, aplikimet e td cilEve hyjni nd procesin e vlerdsimit do td

informohen ni lidhje me vendimin e ndarjes buxhetore p6r projektet e pranuara.

2. T€ giithe aplikuesit, aplikimet e t€ cildve nuk kand qen€ td kompletuara dhe

refuzohen, do td informohen pdr arsyen e refuzimit nd p€rputhje me kriteret e

k€rkuara dhe rregulloren.

Klin6, 13.02.2023 Drejtoreshe p€r kultur€, rini dhe sport;

Fatjona GASHI
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